
                                                                                                                PATVIRTINTA 

                                                                                                              Ignalinos Miko Petrausko 

muzikos mokyklos direktoriaus 

                                                                                                              2020 m. birželio 2 d. 

                                                                                                              įsakymu Nr. OV- 46 

 

IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYKLOS MOKINIŲ TĖVŲ 

(GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ), SOCIALINIŲ PARTNERIŲ INFORMAVIMO  IR 

BENDRADARBIAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

1. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokyklos (toliau – mokykla) mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų), socialinių partnerių informavimo ir bendradarbiavimo tvarkos aprašo (toliau - 

aprašo) paskirtis – tenkinti mokyklos bendruomenės interesus, užtikrinti konstruktyvų 

mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų bendradarbiavimą, informacijos teikimą apie 

jų vaikų ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, mokyklos lankymą, elgesį ir pasiekimus. 

2. Aprašas reglamentuoja bendradarbiavimo tikslus, uždavinius, formas. 

 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – skatinti mokyklos tėvų ir socialinių partnerių bendradarbiavimą, siekiant vaiko 

ugdymo(si) kokybės, socialinės gerovės ir švietimo veiksmingumo. 

4. Uždaviniai: 

4.1.      vykdyti mokinių tėvų nuolatinį pedagoginį švietimą; 

4.2.      sistemingai ir reguliariai informuoti tėvus apie jų vaikų pažangumą, lankomumą; 

4.3.    taikyti įvairius bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais metodus, padedant vaikui 

mokytis;  

      4.4.      puoselėti glaudžius mokyklos bendruomenės narių ryšius; 

      4.5.     užtikrinti lygias socialinių partnerių galimybes dalyvauti socialinių problemų sprendimo       

procese; 

      4.6.  skatinti bendruomenės narių, mokinių tėvų, socialinių partnerių bendradarbiavimą  

organizuojant bendras veiklas, renginius. 

 

 

III SKYRIUS 

VIDINIS (INSTITUCINIS) BENDRADARBIAVIMAS  

 

5. Vidinio bendradarbiavimo komanda: mokytojai, administracija, kiti mokyklos darbuotojai. 

6. Organizuojamos bendruomeniškumą skatinančios prevencinės bei edukacinės veiklos: 

renginiai, konkursai, koncertai, žygiai ir pan. 

7. Pagal galimybes į veiklas įtraukiami išorinio bendradarbiavimo partneriai. 

 

  



IV SKYRIUS 

IŠORINIS (TARPINSTITUCINIS) BENDRADARBIAVIMAS 

8. Išoriniais bendradarbiavimo partneriais gali būti: mokinių tėvai, Utenos apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyrius Ignalinos rajone, socialinę pagalbą teikiančios tarnybos, vietos 

bendruomenės bei rėmėjai. 

9. Mokykla inicijuoja socialinę partnerystę sudarydama bendradarbiavimo sutartis. 

10. Mokinių tėvai įtraukiami į mokyklos savivaldą. 

 

 

V SKYRIUS 

BENDRAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO FORMOS 

 

11. Susirinkimai: 

11.1. bendrųjų susirinkimų turinį planuoja mokyklos taryba, mokyklos administracija, tėvų 

atstovai; 

11.2. planuojant bendrųjų susirinkimų turinį atsižvelgiama į mokyklos strategiją, metinės 

veiklos tikslus, uždavinius, iškilusias problemas; 

11.3. mokytojų, mokyklos administracijos susirinkimai ar susitikimai su mokinių tėvais 

numatomi pagal poreikį;  

11.4. susirinkimų tema ir data paskelbiama iš anksto susisiekus su tėvais telefonu, el. paštu, 

taip pat informacija paviešinama mokyklos informaciniame stende. 

12. Atvirų durų savaitė. Bendruomenės nariai atvirų durų savaitės metu gali dalyvauti 

formalioje ir neformalioje mokyklos veikloje, tėvai gauna individualią informaciją apie 

mokinio pasiekimus ir nesėkmes. 

13. Mokinių, mokytojų koncertai mokyklos bendruomenei. Po koncertų dalijamasi patirtimi 

apie tėvų, mokytojų, administracijos ir kitų socialinių partnerių bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

14. Konsultavimas. Mokinių tėvus individualiai konsultuoja mokyklos direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, mokytojai. Pokalbio dalyviai laikosi etikos normų. 

15. Dalyvavimas bendruose renginiuose, šventėse, išvykose. Bendros šventės (koncertai, 

ekskursijos, susitikimai ir pan.) gali būti organizuojamos mokinių tėvų ir mokytojų iniciatyva. 

16. Tėvų anketavimas, atliekami tyrimai: 
16.1.  padeda susipažinti su mokinių šeimomis, jų gyvenimo sąlygomis, problemomis;  

16.2.  padeda sužinoti tėvų nuomonę ugdymo(si) klausimais. 

 

 

VI SKYRIUS 

MOKYKLOS BENDRUOMENĖS, MOKINIŲ TĖVŲ IR SOCIALINIŲ PARTNERIŲ 

INFORMAVIMAS 

 

17. Mokyklos interneto svetainėje nuolat pateikiama informacija apie mokyklos administraciją, 

mokytojus, mokinius bei jų pasiekimus, planavimo dokumentus, bendruomenės renginius, 

vykdomus projektus, finansines ataskaitas ir kt. 

18. Mokinių mokymosi pažanga ir pasiekimai fiksuojami individualių, grupinių pamokų 

dienynuose, pažangumo suvestinėse, išduodamuose Neformaliojo vaikų švietimo 

pažymėjimuose. 



19. Mokinių pasiekimai tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose skelbiami mokyklos 

interneto svetainėje, mokyklos facebook paskyroje, informaciniame stende, spaudoje, 

savivaldybės tinklalapyje www.ignalina.lt. 

20. Mokinių tėvų švietimas vyksta šiais būdais: 

20.1. mokinių tėvų susirinkimuose; 

20.2. individualių pokalbių metu; 

20.3. organizuojant atvirų durų savaitę; 

20.4. mokyklos informaciniame stende. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

     

      21. Aprašas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje. 

      22. Informavimo, bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais ir socialiniais partneriais 

aprašo vykdymo priemonės numatomos metiniame veiklos plano priede. 

______________ 

 

 

 

http://www.ignalina.lt/

